
 

 

UCHWAŁA NR VII/59/2019 

RADY GMINY OLSZANICA 

z dnia 21 czerwca 2019 r. 

w sprawie zmiany uchwały w sprawie dostosowania sieci szkół podstawowych 

i gimnazjów do nowego ustroju szkolnego, wprowadzonego ustawą – Prawo Oświatowe 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2019 r., 

poz. 506) oraz art. 212 w zw. z art. 210 ustawy z dnia 14 grudnia 2016 r. - Przepisy wprowadzające ustawę - 

Prawo oświatowe (Dz.U. z 2017 r., poz. 60 z późn. zm.) 

Rada Gminy w Olszanicy 

uchwala, co następuje 

§ 1. W uchwale Nr XXVI/200/2017 Rady Gminy Olszanica z dnia 29 marca 2017 r. w sprawie 

dostosowania sieci szkół podstawowych i gimnazjów do nowego ustroju szkolnego, wprowadzonego ustawą – 

Prawo oświatowe, wprowadza się następujące zmiany: 

1) w § 1 pkt 2 otrzymuje brzmienie: 

„7) Szkoła Podstawowa im. Orła Białego w Uhercach Min. 38-623 Uherce Mineralne 150.”; 

2) w § 2 pkt 2 otrzymuje brzmienie: 

„7) obwód Szkoły Podstawowej im. Orła Białego w Uhercach Min. obejmuje miejscowości: Uherce 

Mineralne, Zwierzyń, Rudenka, Orelec.”; 

3) w § 3 pkt 2 otrzymuje brzmienie: 

„2) Klasy dotychczasowego publicznego gimnazjum będą prowadzone w Zespole Szkół Publicznych 

w Uhercach Mineralnych, 38-623 Uherce Mineralne 150, w skład którego wejdą: Szkoła 

podstawowa im. Orła Białego i Przedszkole Publiczne.”; 

4) w § 6 pkt 2 otrzymuje brzmienie: 

„2) Szkoła Podstawowa im. Orła Białego w Uhercach Mineralnych, 38-623 Uherce Mineralne 150.”; 

5) w § 7 pkt 2 otrzymuje brzmienie: 

„2) Obwód Szkoły Podstawowej im. Orła Białego w Uhercach Mineralnych obejmuje miejscowości: 

Uherce Mineralne, Zwierzyń, Rudenka, Orelec.”. 

 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA PODKARPACKIEGO

Rzeszów, dnia 11 lipca 2019 r.

Poz. 3635



§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od daty ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Podkarpackiego. 

  

 

Przewodniczący  

Rady Gminy 

 

 

Tadeusz Darosz 

Dziennik Urzędowy Województwa Podkarpackiego – 2 – Poz. 3635



Uzasadnienie  

 

Przedmiotowy projekt uchwały stanowi wykonanie dyspozycji art. 212 ustawy z dnia 14 grudnia 2016 r. – 

Przepisy wprowadzające ustawę – Prawo oświatowe (Dz. U. z 2017 r., poz. 60). Na podstawie wskazanej 

regulacji, organ stanowiący gminy dokonuje zmian w uchwale w sprawie dostosowania sieci szkół 

podstawowych i gimnazjów do nowego ustroju szkolnego, wprowadzonego ustawą – Prawo oświatowe na 

okres od dnia 1 września 2017 r. do dnia 31 sierpnia 2019 r. W tym zakresie odpowiednie zastosowanie 

znajdują przepisy właściwe do podjęcia uchwały – tj. art. 206-210 ustawy – Przepisy wprowadzające ustawę – 

Prawo oświatowe. W dniu 5 lipca 2018 r. Rada Gminy w Olszanicy nadała Szkole Podstawowej w Uhercach 

Mineralnych imię Orła Białego. Decyzja podjęta przez organ stanowiący Gminy powinna równocześnie 

znaleźć swoje odzwierciedlenie w przepisach uchwały w sprawie dostosowania sieci szkół podstawowych 

i gimnazjów do nowego ustroju szkolnego, wprowadzonego ustawą – Prawo oświatowe na okres od dnia 

1 września 2017 r. do dnia 31 sierpnia 2019 r.  W dniu 29 maja 2019 r. Rada Gminy Olszanica podjęła uchwałę 

w sprawie projektu zmiany uchwały Nr XXVI/200/2017 r. w sprawie dostosowania sieci szkół podstawowych 

i gimnazjów do nowego ustroju szkolnego, wprowadzonego ustawą – Prawo Oświatowe, stanowiącą pierwszy 

etap procedury nowelizacji uchwały w sprawie dostosowania sieci szkół podstawowych i gimnazjów do 

nowego ustroju szkolnego, wprowadzonego ustawą – Prawo oświatowe. W dniu 20.03.2019 r. Gmina 

otrzymała pozytywną opinię Podkarpackiego Kuratora Oświaty w Rzeszowie w przedmiocie proponowanych 

zmian, a w dniu 13.03.2019 r. pozytywną opinię związków zawodowych, działających na obszarze Gminy 

Olszanica. Uchwała w sprawie dostosowania sieci szkół do nowego ustroju szkolnego, jak również jej zmiana 

posiada walor aktu normatywnego i z tego względu podlega opublikowaniu w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Podkarpackiego. 

Dziennik Urzędowy Województwa Podkarpackiego – 3 – Poz. 3635


